
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS - (DOU DE 19.11.2019) 

      

BANCO DO NORDESTE

  

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

  

Espécie: 3º Aditivo ao Contrato n.º 2016/250, de prestação dos serviços de seguro contra
incêndio, queda de raio e explosão de qualquer natureza, de todos os bens móveis e imóveis
do Banco do Nordeste, firmado com a empresa SOMPO SEGUROS S.A.; Objeto:
PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato; Fundamento legal: Art. 57, Inciso II da Lei
8.666/93; Valor do Aditivo: R$ 305.139,54; Prazo de vigência: das 24 horas do dia 24/10/2019
às 24 horas do dia 24/10/2020; Data de assinatura: 08/10/2019;

  

(DOU de 19.11.2019 – pág. 57 – Seção 3)

  

  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIADO ESPÍRITO SANTO

  

CAMPUS MONTANHA

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 158884

  

Número do Contrato: 12/2017. Nº Processo: 23545000781201737. PREGÃO SRP Nº 3/2017.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO E. CNPJ
Contratado: 90180605000102. Contratado: GENTE SEGURADORA S.A. -.Objeto: Prorrogação
da vigência do contrato Nº 12/2017 por mais 12 (doze) meses, ou seja, até, 24/11/2020 nos
termos da Lei 8.666/93. Fundamento Legal: Lei 10.520/02 e Lei 8.666/93 .Vigência: 25/11/2019
a 24/11/2020. Valor Total: R$1.600,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800429. Data de
Assinatura: 18/11/2019.

  

 1 / 2



EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS - (DOU DE 19.11.2019) 

(SICON - 18/11/2019) 158884-26406-2019NE800008

  

(DOU de 19.11.2019 – pág. 64 – Seção 3)

  

  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUDESTE DE MINAS
GERAIS

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 158414

  

Número do Contrato: 8/2016.
 Nº Processo: 23225000969201617.

  

PREGÃO SRP Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 90180605000102. Contratado: GENTE SEGURADORA
S.A.  -.Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato original por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei
8666/93, art. 57, inc. II .Vigência: 13/11/2019 a 12/11/2020. Valor Total: R$9.487,10. Fonte:
8100000000 - 2019NE800351. Data de Assinatura: 10/10/2019.

  

(SICON - 18/11/2019) 158414-26411-2019NE800074

  

(DOU de 19.11.2019 – pág. 72 – Seção 3)

 2 / 2


